
ECHO PODPORA PŘI 
STRUKTURÁLNÍCH A 

INTERVENČNÍCH VÝKONECH 
(NAŠE ZKUŠENOSTI)

Bc. Aneta Kajzarová, Ing. Paličková Mikolášová, Ing. Kadlubcová



Nemám konflikt 
zájmů

Mám konflikt zájmů Specifikace konfliktu (vyjmenujte subjekty, firmy či instituce, se 
kterými Vaše spolupráce může vést ke konfliktu zájmů)

Zaměstnanecký poměr X

Vlastník / akcionář X

Konzultant X

Přednášková činnost X

Člen poradních sborů (advisory boards) X

Podpora výzkumu / granty X

Jiné honoráře (např. za klinické studie či 
registry)

X

Deklarace konfliktu zájmu



Osnova

• Echotechnici v Třinci

• Role echotechniků na intervenčních sálech

• Echokardiografie sportovců  a studie

• Závěr



Echoinženýří v Třinci Podlesí

• vyšetřují od 
roku 2020

• 4x týdně
• detašované 

pracoviště
• kontrola 

lékařem



Echoinženýří v Třinci Podlesí

Počet pacientů 

celkem
Prvovyšetření

Počet znovu 

pozvaných do 1 

týdne

Počet znovu 

pozvaných do 

půl roku

Kontrola za rok 

a více

860 380 30 20 810



Role echotechniků na 
intervenčních sálech
• využití u 

miniinvazivních
zákroků

• Kontrola perikardu
• posouzení srdeční 

funkce
• detekce 

případných 
komplikací



Role echotechniků na 
intervenčních sálech

• Uzávěry PFO
• Ovládání 

intrakardiálního
echa



Echokardiografie sportovců a 
studie
• Sportovci

▪ specifická zátěž
▪ včasná detekce 

rizik
▪ ovlivnit výkon a 

zdraví sportovce

• Studie
▪ detailní analýza 

srdeční funkce
▪ vývoj nových 

diagnostických a 
terapeutických 
metod



Závěr
• Navýšení počtu pacientů za rok o 1600

• 86% shoda s lékaři



Děkuji za pozornost.

Bc. Aneta Kajzarová

aneta.kajzarova@npo.agel.cz

mailto:aneta.kajzarova@npo.agel.cz

	Snímek 1: ECHO PODPORA PŘI STRUKTURÁLNÍCH A INTERVENČNÍCH VÝKONECH (NAŠE ZKUŠENOSTI)
	Snímek 2
	Snímek 3: Osnova
	Snímek 4: Echoinženýří v Třinci Podlesí
	Snímek 5: Echoinženýří v Třinci Podlesí
	Snímek 6: Role echotechniků na intervenčních sálech 
	Snímek 7: Role echotechniků na intervenčních sálech
	Snímek 8: Echokardiografie sportovců a studie
	Snímek 9: Závěr
	Snímek 10

